
 

2016年 4月 20日 

報道機関関係者 各位 

  

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 

さて 4月 28日（木）から 5月 1日（日）の期間、本高等学校「特別進学コース」におきまし

て、恒例の学習合宿を行います。 

この合宿は毎年実施されているプログラムであり、国公立大学合格を目指していくにあたり、

生徒個々の学習と生活の両面を確立させるべく行うものです。学習への負荷に対する耐久力を

心身ともに高め、学習中心の生活への基盤を整えることを目的としています。また、クラスの

結束力を高めることで「目的集団としてのクラスを作る」「互いに切磋琢磨できる関係を作る」

ことができる環境を構築することを考慮したプログラムとなっています。 

つきましてはお忙しい時期とは存じますが、生徒たちが学習と向き合う姿を是非取材頂き、

報道下さいますよう宜しくお願いします。 

 

記 

 

実施概要    日  時：2016年 4月 28日（木）～5月 1日（日）  3泊 4日 

宿  泊：国立岩手山青少年の家（岩手県滝沢市後 292） 

対  象：特別進学コース 1年生 （28名） 

             2年生 （38名） 

             3年生 （30名）   計 96名 

      目  的：①学習負荷の強い生活の中で、精神と肉体の両面に強度をつける 

②自らと他者の生活を比較し、学習中心の生活へ意識転換を促す 

             ③高校 3学年までの 3回の合宿を通して、自らの成長を実感させ、 

質と量の伴った受験勉強の土台を作る 

             ④学力向上を主目的とするが、短期合宿の限界と日常の時間の大切

さも自覚させる 

       

以上 

 

尚絅学院高等学校 
 

特別進学コース 学習合宿のお知らせ 

プレスリリース／取材のおねがい 

 

尚絅学院高等学校  

特別進学コース主任 神山幹幸 

電話 022－264－5881 


